安徽东方钙业有限公司 271.76 0.68%

南京钢铁集团无锡金鑫轧钢有限公司 33.65 0.09%

合 计  305.41 0.77% 1,337.22 2.68%

④应付账款

期末余额 年初余额
关联方名称

金额
占项目余额

的比例
金额

占项目余额

的比例

安徽东方钙业有限公司 206.73 0.21%

南京钢铁联合有限公司 3,430.41 2.38% 2,949.10 3.05%

南京钢铁有限公司 3,814.70 2.65% 2,386.14 2.47%

南京钢铁集团国际贸易有限公司 5,041.48 3.51% 11,104.93 11.47%

南京钢铁集团废金属采购有限公司 90.90 0.06% 132.36 0.14%

安徽金安矿业有限公司 2,352.73 1.64%

合 计 14,730.22 10.24% 16,779.26 17.34%

⑤预收账款

期末余额 年初余额
关联方名称

金额
占项目余额

的比例
金额

占项目余额

的比例

江苏南钢宝兴钢铁有限公司 112.23 0.15%

张家港保税区汇达实业有限公司 1,567.41 2.09%

南京钢铁集团无锡金鑫轧钢有限公司 497.10 0.27%

合 计  497.10 0.27% 1,679.64 2.24%

⑥其他应付款

期末余额 年初余额
关联方名称

金额
占项目余额

的比例
金额

占项目余额

的比例

南京钢铁联合有限公司 1,282.86 28.87%

合 计 1,282.86 28.87% - -

十一、或有事项

   南京钢铁股份有限公司   2007 年年度报告

 106

截止 2007 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的或有事项。

十二、承诺事项

截止 2007 年 12 月 31 日，本公司无需披露的承诺事项。

十三、资产负债表日后非调整事项

公司第三届董事会第十九次会议审议通过 2007 年度利润分配预案，拟以 2007 年 12 月 31 日总股本

93,600 万股为基数，每 10 股送红股 4股并派发现金股利 1.00 元（含税），同时用资本公积向全体股

东每 10 股转增 4 股，此利润分配方案尚待股东大会批准。

十四、其他重要事项

本公司无需披露的其他重要事项。

十五、补充资料

1、2006 年度合并利润表调整项目

项  目 调整前金额 调整后金额 调整金额

营业收入 15,707,758,640.80 15,951,652,417.15 243,893,776.35

营业成本   14,616,150,768.93 14,857,708,509.88 241,557,740.95

营业税金及附加 73,421,907.35 73,426,877.57 4,970.22

其他业务利润 2,331,065.18 -2,331,065.18

销售费用   107,367,002.71 107,367,002.71

管理费用 195,907,621.21 200,818,030.22 4,910,409.01

财务费用 168,719,938.40 178,438,819.62 9,718,881.22

资产减值损失 -12,002,370.21 -12,002,370.21

投资收益（损失以“-”号填列）  -346,550.42 346,550.42

汇兑收益 9,718,881.22 9,718,881.22

补贴收入 5,500,000.00 -5,500,000.00

营业外收入 917,654.42 6,417,654.42 5,500,000.00

营业外支出 -3,723,667.39 3,368,293.81 7,091,961.20

所得税 168,310,258.15 168,091,103.40 -219,154.75

未确认的投资损失 -662,609.65 662,609.65

归属于母公司所有者的净利润 389,344,370.97 390,572,685.79 1,228,314.82

少数股东损益 - - -

2、2006 年度新旧会计准则净利润差异调节如下：

   南京钢铁股份有限公司   2007 年年度报告

 107

项  目 合并 母公司

2006 年度净利润（原会计准则） 389,344,370.97 393,541,001.76

追溯调整项目影响数合计 1,228,314.82 -12,234,299.16

其中：投资收益 346,550.42 -14,055,343.69

所得税费用 219,154.75 1,821,044.53

未确认的投资损失 662,609.65

少数股东损益

2006 年度净利润（新会计准则） 390,572,685.79 381,306,702.60

其中：归属于母公司所有者的净利润 390,572,685.79 381,306,702.60

假定全面执行新会计准则的备考信息

其他影响数合计 -7,091,961.20 -7,091,961.20

其中：固定资产减值准备的转回 -7,091,961.20 -7,091,961.20

2006 年度模拟净利润 383,480,724.59 374,214,741.40

其中：归属于母公司所有者的净利润 383,480,724.59 374,214,741.40

3、2007 年初合并股东权益差异调节

项目名称 2007 年报披露金额 2006 年报披露金额 差异

2006 年 12 月 31 日股东权益（原会计准则） 3,490,173,483.78 3,490,173,483.78

长期股权投资差额 -5,594,313.78 -5,594,313.78

其中：同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额 -5,594,313.78 -5,594,313.78

其他采用权益法核算的长期股权投资贷方差额

拟以公允价值模式计量的投资性房地产

因预计资产弃置费用应补提的以前年度折旧等

符合预计负债确认条件的辞退补偿   〔注 1〕 -70,308,397.61  -70,308,397.61

股份支付

符合预计负债确认条件的重组义务

企业合并

其中：同一控制下企业合并商誉的账面价值

根据新准则计提的商誉减值准备

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产以

及可供出售金融资产

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

金融工具分拆增加的权益

衍生金融工具

所得税   〔注 2〕 75,717,919.66 52,516,148.45 23,201,771.21

其他

少数股东权益 200,000.00 200,000.00

2007 年 1 月 1 日股东权益（新会计准则） 3,490,188,692.05 3,537,295,318.45 -47,106,626.40

注 1：如财务报表附注五之注 2 所述，公司确认应付职工薪酬-辞退福利，相应减少期初留存收益

70,308,397.61 元。

注 2：如财务报表附注五之注 2 所述，公司确认应付职工薪酬-辞退福利，形成的可抵扣暂时性差

异增加期初递延所得税资产 23,201,771.21 元，相应增加期初留存收益 23,201,771.21 元。

   南京钢铁股份有限公司   2007 年年度报告

 108

4、现金流量表补充资料

项   目 本期金额 上期金额

一、将净利润调节为经营活动的现金流量：

   净利润  1,030,852,907.68 390,572,685.79

   加：资产减值准备  6,391,607.64 -12,002,370.21

   固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧 391,661,823.84 394,189,856.60

   无形资产摊销  10,800.00 6,300.00

   长期待摊费用摊销  599,531.30 180,130.80

   处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）  4,696,616.20 693,416.07